PAGE

Постановление-проект

О признании утратившими силу
муниципальных правовых актов
 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 46 Устава городского поселения Лянтор:
      1. Признать утратившими силу постановления Администрации городского поселения Лянтор:

- от 09.07.2009 № 140 «Об утверждении перечней документов, предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда»;

- от 05.10.2009 № 238 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 09.07.2009 № 140 «Об утверждении перечней документов, предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда»;
- от 12.08.2011 № 448 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 09.07.2009 № 140 «Об утверждении перечней документов, предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда».
     2. Обнародовать настоящее постановление   и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

     4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                             С.А. Махиня
Исполнитель: Моор А.И.  _____________ «____»________________2017 г.,
начальник жилищного отдела
Согласование:
	№№
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Управление по организации деятельности Администрации города
	Начальник  управления

	Бахарева Н.Н.

	2.
	Юридический отдел
	Начальник отдела

	Мунтян В.А.

	3.
	Служба по делопроизводству и контролю
	Начальник службы
	Парамонова М.В.

	3.
	Антикоррупционная экспертиза
	Заместитель начальника юридического отдела
	Любовцева Т.М.

Разослать:
1. Управление по организации деятельности Администрации - 1 экз.

2. Жилищный отдел - 2 экз.
3. Итого: 3 экз.
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор

«О признании утратившими силу муниципальных правовых актов»

Учитывая то, что в соответствии с  пунктом статьи 16 Закона Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных полномочий в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» определено полномочие органов местного самоуправления по утверждению перечня прилагаемых к заявлению документов, необходимых для принятия гражданина на учет, в том числе получаемых по межведомственным запросам.

В соответствии с частями 3,4 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилые помещения предоставляются на основании решения органа местного самоуправления. Следовательно, необходимость определения перечня предоставления документов возникает на стадии подачи заявления о постановке на учет нуждающихся в жилых помещениях, а также на стадии принятия органом местного самоуправления решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма.

Таким образом, действующим законодательством не предусмотрено полномочие органа местного самоуправления по утверждению перечня документов. Предоставляемых на стадии заключения договоров социального найма.

Начальник жилищного отдела                                                               А.И. Моор

25.08.2017
PAGE